148  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.427 Segunda-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

mil, trezentos e trinta e três reais e noventa centavos). OLIVEIRA E OLI-
VEIRA COMERCIO DE PADARIA LTDA. CNPJ sob o nº 23.831.596/0001-77.
CONTRATO Nº 207/2025. Objeto: Registro de preço para a contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecí-
veis hortifrutigranjeiros, pães, roscas e similares, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
- SEMADS. Assinatura: 03/11/2025. Vigência: A vigência do contrato será
de 12 (doze) meses, com início em 03/11/2025 e término em 03/11/2026.
Valor: O valor total da contratação é de R$ 82.375,00 (oitenta e dois mil,
trezentos e setenta e cinco reais). TROPICAL EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ sob o nº 48.951.033/0001-43. CONTRATO Nº 209/2025. Objeto: Re-
gistro de preço para a contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis hortifrutigranjeiros, pães, roscas
e similares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de As-
sistência e Desenvolvimento Social - SEMADS. Assinatura: 03/11/2025.
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, com início em
03/11/2025 e término em 03/11/2026. Valor: O valor total da contratação
é de R$ 196.526,10 (cento e noventa e seis mil, quinhentos e vinte e seis
e dez centavos). Maria Jucema Furtado Cappellesso. Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLES-
CENTE - FMDCA, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADAS: Pregão Ele-
trônico/SRP nº 036/2025. Processo Administrativo nº 121/2025, ADSERV
DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ sob o nº 44.445.877/0001-61. CONTRATO
Nº 203/2025. Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis hor-
tifrutigranjeiros, pães, roscas e similares, para atender as necessidades
do Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente - FMDCA. As-
sinatura: 03/11/2025. Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, com início em 03/11/2025 e término em 03/11/2026. Valor: O
valor total da contratação é de R$ 11.173,74 (onze mil, cento e setenta e
três reais e setenta e quatro centavo ). NORTE FRIOS LTDA. CNPJ sob o nº
34.257.492/0001-17. CONTRATO Nº 206/2025. Objeto: Registro de pre-
ço para a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis hortifrutigranjeiros, pães, roscas e similares,
para atender as necessidades do Fundo Municipal do Direito da Criança e
do Adolescente - FMDCA. Assinatura: 03/11/2025. Vigência: A vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, com início em 03/11/2025 e término
em 03/11/2026. Valor: O valor total da contratação é de R$ 1.536,60 (Um
mil quinhentos e trinta e seis reais e sessenta centavos). OLIVEIRA E OLI-
VEIRA COMERCIO DE PADARIA LTDA. CNPJ sob o nº 23.831.596/0001-77.
CONTRATO Nº 208/2025. Objeto: Registro de preço para a contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
hortifrutigranjeiros, pães, roscas e similares, para atender as necessidades
do Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente - FMDCA. As-
sinatura: 03/11/2025. Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, com início em 03/11/2025 e término em 03/11/2026. Valor: O
valor total da contratação é de R$ 1.580,90 (mil quinhentos e oitenta reais
e noventa centavos). TROPICAL EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ sob o nº
48.951.033/0001-43. CONTRATO Nº 210/2025. Objeto: Registro de pre-
ço para a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis hortifrutigranjeiros, pães, roscas e similares,
para atender as necessidades do Fundo Municipal do Direito da Criança e
do Adolescente - FMDCA. Assinatura: 03/11/2025. Vigência: A vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, com início em 03/11/2025 e término em
03/11/2026. Valor: O valor total da contratação é de R$ 3.149,00 (três mil
cento e quarenta e nove reais). Maria Jucema Furtado Cappellesso. Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS
Pregão Eletrônico/SRP nº 036/2025

Processo Licitatório nº 121/2025
COMPROMITENTE: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social - Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº
CNPJ 15.495.243/0001-15. OBJETO: Registro de preço para a contrata-
ção de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis hortifrutigranjeiros, pães, roscas e similares, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMADS. Vigência: 1 (um) ano, contado a partir da data de assi-
natura, com início em 03/11/2025 e término em 03/11/2026. Assinatura:
03/11/2025. COMPROMISSÁRIOS FORNECEDORES: Ata de Registro de
Preços nº 056/2025 - empresa: A&E NUTRICAO ESPECIALIZADA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 57.317.748/0001-30, no valor total previsto e
estimado em: R$ 5.974,00 (cinco mil novecentos e setenta e quatro reais);
Ata de Registro de Preços nº 057/2025 - empresa: ADSERV DISTRIBUI-
DORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.445.877/0001-61, no valor total
previsto e estimado em: R$ 613.838,14 (seiscentos e treze mil, oitocen-
tos e trinta e oito reais e quatorze centavos); Ata de Registro de Preços
nº 059/2025 - empresa J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.735.708/0001-80, no valor total previs-
to e estimado em: R$ 306.908,80 (trezentos e seis mil, novecentos e oito
reais e oitenta centavos); Ata de Registro de Preços nº 060/2025 - empre-
sa NORTE FRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.257.492/0001-17, no
valor total previsto e estimado em: R$ 94.333,90 (noventa e quatro mil,
trezentos e trinta e três reais e noventa centavos); Ata de Registro de Pre-
ços nº 062/2025 - empresa OLIVEIRA E OLIVEIRA COMERCIO DE PADARIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.831.596/0001-77, no valor total previs-
to e estimado em: R$ 82.375,00 (oitenta e dois mil, trezentos e setenta e
cinco reais.); Ata de Registro de Preços nº 064/2025 - empresa TROPICAL
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.951.033/0001-43,
no valor total previsto e estimado em: R$ 196.526,10 (cento e noventa e
seis mil, quinhentos e vinte e seis e dez centavos). Maria Jucema Furtado
Cappellesso Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS
Pregão Eletrônico/SRP nº 036/2025

Processo Licitatório nº 121/2025
COMPROMITENTE: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimen-
to Social - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -
FMDCA, inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ 20.403.947/0001-50. OBJETO:
Registro de preço para a contratação de empresa para aquisição de gê-
neros alimentícios perecíveis e não perecíveis hortifrutigranjeiros, pães,
roscas e similares, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social - SEMADS. Vigência: 1 (um) ano,
contado a partir da data de assinatura, com início em 03/11/2025 e tér-
mino em 03/11/2026. Assinatura: 03/11/2025. COMPROMISSÁRIOS FOR-
NECEDORES: Ata de Registro de Preços nº 058/2025 - empresa: ADSERV
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.445.877/0001-61,
no valor total previsto e estimado em: 11.173,74 (onze mil, cento e se-
tenta e três reais e setenta e quatro centavos). Ata de Registro de Preços
nº 061/2025 - empresa: NORTE FRIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
34.257.492/0001-17, no valor total previsto e estimado em: R$ 1.536,60
(Um mil quinhentos e trinta e seis reais e sessenta centavos); Ata de Re-
gistro de Preços nº 063/2025 - empresa OLIVEIRA E OLIVEIRA COMERCIO
DE PADARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 23.831.596/0001-77, no
valor total previsto e estimado em: R$ $ 1.580,90 (mil quinhentos e oi-
tenta reais e noventa centavos); Ata de Registro de Preços nº 065/2025
- empresa TROPICAL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
48.951.033/0001-43, no valor total previsto e estimado em: R$ 3.149,00
(três mil cento e quarenta e nove reais). Maria Jucema Furtado Cappellesso
- Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2025 INEXIGIBILIDADE Nº 022/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.190.128/0001-81
CONTRATADA: PEDIASUIT - EVOLVIK - LV DE OLIVEIRA - PEDIASUIT COS-
TURAS E ACABAMENTOS EPP CNPJ: 14.140.262/0001-66 OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REABILITAÇÃO E PROTOCOLO DE THE-
RASUIT A SEREM UTILIZADOS NO CER III - CENTRO EM REABILITAÇÃO,
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, do Artigo 74, da Lei no 14.133/2021.
Vigência 06 (seis) meses. Totalizando valor global R$ R$ 50.034,00 (CIN-
QUENTA MIL, TRINTA E QUATRO REAIS). Redenção/PA, 05 de novembro de
2025.  Walyson Nunes Miranda Junior - Agente de Contratação - Decreto
Municipal n° 154/2025-GPM.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 143/2025.
DISPENSA CONTRATAÇÃO Nº. 043/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO CNPJ:
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FOUR IMPORTADOS LTDA CNPJ:
40.692.308/0001-60; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SEGURANÇA ELETRÔNICA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do artigo
75, da Lei no 14.133/2021. Vigência 12 (doze) meses. Totalizando valor
global R$ 9.420,00 (NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS). Reden-
ção/PA, 09 de outubro de 2025. João Neto Lacerda Rocha - Agente de
Contratação - Decreto Municipal n° 154/2025-GPM
PROCESSO LICITATORIO Nº 136/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, comunica aos inte-
ressados, que realizará no dia 30/10/2025 às 09h00min, (Horário de Bra-
sília DF) licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo menor preço
por item, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA AQUISIÇÃO DE CARRINHOS DE BEBÊ, A SEREM DESTINADOS
ÀS MÃES ASSISTIDAS PELO PROJETO DO GRUPO DE GESTANTES, VINCU-
LADO AO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA
- PAIF, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. O edital completo no endereço Rua Ildonete
Guimarães da Silva nº 253 - Setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br reali-
zação no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Redenção - PA, 16
de outubro de 2025. Heloisa Mendes Sousa Francisco - Pregoeira. Decreto
nº. 154/2025.

Protocolo: 1266097

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Rio Maria-PA torna público que, por motivo de
feriado no dia 20 de novembro de 2025, retifica o Aviso de Licitação re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 028/2025, publicado anteriormente nos
meios oficiais. Onde se lê: ABERTURA DA SESSÃO: Site eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br/, às 10h:00min, dia 20 de novembro de
2025. Leia-se: ABERTURA DA SESSÃO: Site eletrônico www.portaldecom-
praspublicas.com.br/, às 10h:00min, dia 21 de novembro de 2025. As
demais informações permanecem inalteradas. O edital atualizado encon-
tra-se disponível para consulta e download nos portais oficiais: https://
riomaria.pa.gov.br/transparencia/licitacoes/, https://www.gov.br/pncp/pt-
-br e https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Rio Maria-PA, 05 de
novembro de 2025. FELIPE CARMO DA SILVA, Pregoeiro, Decreto n.º 458
de 21 de março de 2025

Protocolo: 1266098

mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://riomaria.pa.gov.br/transparencia/licitacoes/
https://riomaria.pa.gov.br/transparencia/licitacoes/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/